
 

38 

 

Úvodní materiál 

Úvodní materiály, k nimž se váží testové otázky a úkoly, mohou být neinteraktivní 

(např. obrázek webové stránky) nebo interaktivní (např. elektronické texty nebo softwarové 

aplikace).  

Obsah testu 

Test šetření ICILS se skládá z otázek a úkolů, které jsou seskupeny do čtyř modulů, na 

jejichž vyplnění je vyhrazeno celkem 120 minut (tedy 30 minut na každý modul). Při 

testování však každý žák vyplňuje pouze dva ze čtyř modulů. Tento systém, který se ve 

srovnávacích výzkumech běžně používá, umožňuje zadat větší množství testových otázek  

a úkolů, které lépe pokryjí hodnocenou oblast, aniž by žáci byli zatěžování příliš dlouhými 

testy. Na vyplnění testu mají žáci 60 minut. 

Testové moduly 

Testový modul je blok vzájemně souvisejících úloh, které spojuje společné téma  

a věrohodný příběh. Každý modul obsahuje pět až osm kratších otázek, jejichž zodpovězení 

obvykle netrvá déle než jednu minutu. Po nich následuje rozsáhlejší úloha, na jejíž 

vypracování je potřeba zhruba 15 až 20 minut. Témata modulů byla vybrána tak, aby byla pro 

žáky zajímavá a zároveň aby žáci s určitými předchozími zkušenostmi nebyli při testování 

nespravedlivě zvýhodněni. 


